

## **Saxum Holding ApS**

Alpedalsvej 39

6000 Kolding

CVR-nr. 26915171

## **Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Birger Adsbøl

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Saxum Holding ApS  
Alpedalsvej 39  
6000 Kolding

CVR-nr.: 26915171

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

### Direktion

Birger Adsbøl, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af ejendomme samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 12.526 t.kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>(103.356)</b>	<b>12.697</b>
Af- og nedskrivninger		(51.811)	(32.412)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(155.167)</b>	<b>(19.715)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.818.369	12.522.124
Andre finansielle indtægter	2	2.523.645	2.189.115
Andre finansielle omkostninger	3	(170.501)	(110.407)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.016.346</b>	<b>14.581.117</b>
Skat af årets resultat	4	(490.107)	(451.143)
<b>Årets resultat</b>		<b>12.526.239</b>	<b>14.129.974</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.818.369	12.522.124
Overført resultat		(2.292.130)	1.607.850
		<b>12.526.239</b>	<b>14.129.974</b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		6.459.777	1.396.900
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.000	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>6.499.777</u></b>	<b><u>1.396.900</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		32.611.352	31.792.983
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>32.611.352</u></b>	<b><u>31.792.983</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>39.111.129</u></b>	<b><u>33.189.883</u></b>
Udskudt skat		60.622	250.881
Tilgodehavende selskabsskat		1.710.874	1.633.334
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.771.496</u></b>	<b><u>1.884.215</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.290.582	32.582.343
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>37.290.582</u></b>	<b><u>32.582.343</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.338.389</u></b>	<b><u>110.319</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>40.400.467</u></b>	<b><u>34.576.877</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>79.511.596</u></b>	<b><u>67.766.760</u></b>

## Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		23.539.565	22.721.196
Overført overskud eller underskud		51.748.363	44.040.493
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b><u>79.412.928</u></b>	<b><u>66.886.689</u></b>
Bankgæld		0	801.418
Deposita		11.301	16.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.125	21.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		39.242	39.207
Anden gæld		0	1.946
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>98.668</u></b>	<b><u>880.071</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>98.668</u></b>	<b><u>880.071</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>79.511.596</u></b>	<b><u>67.766.760</u></b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	22.721.196	44.040.493	0
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(10.000.000)	10.000.000	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>10.818.369</u>	<u>(2.292.130)</u>	<u>4.000.000</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>23.539.565</u></b>	<b><u>51.748.363</u></b>	<b><u>4.000.000</u></b>
				<b><u>I alt kr.</u></b>
Egenkapital primo				66.886.689
Udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				<u>12.526.239</u>
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b><u>79.412.928</u></b>

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	542	43.550
Dagsværdireguleringer	1.428.603	1.197.697
Øvrige finansielle indtægter	<u>1.094.500</u>	<u>947.868</u>
	<b><u>2.523.645</u></b>	<b><u>2.189.115</u></b>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	12.479	42.963
Dagsværdireguleringer	0	10.339
Øvrige finansielle omkostninger	<u>158.022</u>	<u>57.105</u>
	<b><u>170.501</u></b>	<b><u>110.407</u></b>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	293.176	0
Ændring af udskudt skat	190.259	451.143
Regulering vedrørende tidligere år	<u>6.672</u>	<u>0</u>
	<b><u>490.107</u></b>	<b><u>451.143</u></b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.620.642	0
Tilgange	5.114.688	40.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.735.330</b>	<b>40.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(223.742)	0
Årets afskrivninger	(51.811)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(275.553)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>6.459.777</b>	<b>40.000</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>9.071.787</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.071.787</u></b>
Opskrivninger primo	28.741.402
Andel af årets resultat	10.693.829
Udbytte	<u>(10.000.000)</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>29.435.231</u></b>
Nedskrivninger primo	(6.020.206)
Regulering interne avancer	<u>124.540</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(5.895.666)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>32.611.352</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Jumbo Stillads A/S	Kolding	A/S	50,0
Jumbo Sales Division US ApS	Kolding	ApS	50,0

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet var administrationsselskab i en dansk sambeskatning frem til 04.06.2015. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber, frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 14.508 t.kr. (2016/17: 9.549 t.kr.). Sikkerhedsstillelsen er bortfaldet efter statusdagen.
